financeiro de 2026, submete a apreciação do Plenário, a aprovação do seguinte:

CAPÍTULO I

DA ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DO ORÇAMENTO 

DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Art. 12. O Orçamento do Legislativo Municipal para o exercício 
financeiro de 2026, no montante de R$ 3.200.000,00 (Três milhões e duzentos mil 
reais), será elaborado de forma discriminada, detalhada por categoria de programação 
em seu menor nível com suas respectivas dotações, observando-se a estrutura 
organizacional atual sendo:

01.00 -  Poder Legislativo

01.00 -  Câmara Municipal de Vereadores